[image: image1.jpg]

               РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                                                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
                          РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
    ШИРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ        АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

           ПЎДİСТİН УСТАF - ПАСТАА
               ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

                                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                 ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                                         ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от   06.11. 2009 г.
     №  1899
                                                            с. Шира
О принятии районной целевой
программы «Профилактика безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних в
муниципальном образовании

Ширинский район на 2010-2012 годы».
В соответствии с федеральным законом «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» от 9 июня 1999года №-120 ФЗ, с целью снижения числа правонарушений  и преступлений, совершаемых несовершеннолетними, руководствуясь статьями 5, 22 Устава муниципального образования Ширинский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Принять районную целевую программу  «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в муниципальном образовании Ширинский район на 2010-2012 годы», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Утвердить распорядителем средств по реализации вышеуказанной программы управление образования администрации  муниципального образования Ширинский район  (Л.С. Чистобаева), управление культуры, молодежной политики и спорта администрации  муниципального образования Ширинский район  (В.Б. Таланов), государственное учреждение республики Хакасия  «Центр занятости населения Ширинского района» (В.В. Калинов) (по согласованию), управление социальной поддержки населения муниципального образования Ширинский район  (Н.В. Ковалева) (по согласованию).
3. Финансовому управлению администрации муниципального образования Ширинский район (Шаманская Л.М.) при формировании бюджета предусмотреть средства на реализацию программы.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Ширинский район Л.С. Ремкевич.
Глава
муниципального образования
Ширинский район                                                                                             С.Н.Зайцев